ДОГОВОР№
на обучение по основной программе профессионального обучения

«Мастер ногтевого сервиса»

г. Иваново “ ” 2021 г.
Индивидуальный предприниматель Попович Марина Владимировна (ИП Попович М.В.), осуществляющая
образовательную деятельность на основании лицензии №37 Л 01 0001677 от 17.12.2018 выданной Департаментом
образования Ивановской области , именуемая в дальнейшем «Исполнитель» и ! , именуемая в дальнейшем
«Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу
- Профессиональное обучение по программе профессиональной подготовки «Мастер ногтевого сервиса» в соответствии с
учебными планами и образовательными программами Исполнителя.
Срок освоения образовательной программы – 255 часов, форма обучения – «очная».
1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему
выдается свидетельство установленного образца.

2. Права Исполнителя и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и
периодичность промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Не допускать Обучающегося к занятиям в состоянии алкогольного, наркотического опьянения, в случае нарушения
Обучающимся Правил внутреннего распорядка.
2.1.3. Переносить сроки обучения в случае пропусков учебных занятий Обучающимся по уважительной причине.
2.1.4. Отчислить Обучающегося в случае систематических пропусков занятий без уважительных причин, без выдачи
документа установленного образца
2.2. Обучающийся вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым
для освоения образовательной программы.

3. Обязанности Исполнителя и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,
учредительными документами, локальными актами Исполнителя условия приема, в качестве Слушателя.
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий
Исполнителя.
3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия её освоения.
3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.5. Принимать от Обучающегося плату за образовательные услуги.
3.1.6. Обеспечить уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия,
оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.7. Не разглашать предоставленную Обучающимся конфиденциальную информацию, необходимую для оформления
документов на обучение в рамках действующего законодательства.
3.2. Обучающийся обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего
Договора, в размере и порядке, определенным настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,
подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.2.2.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.
3.2.2.2. При поступлении в образовательную организацию и в процессе обучения своевременно представлять и получать
все необходимые документы.
3.2.2.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.2.2.4. Обучаться, в образовательной организации, по образовательной программе, с соблюдением требований,
установленным учебным планом Исполнителя.
3.2.2.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные
нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Общая стоимость платных образовательных услуг по договору составляет: 30000 (тридцать тысяч рублей 00 копеек).
НДС не взимается согласно пункту 2 статьи 346.11 главы 26.2 Налогового кодекса РФ.
4.2. Оплата производится авансовым платежом в размере 70 % стоимости услуг до даты начала оказания образовательных
услуг (начала обучения). Второй платёж 30% вносится не позже чем за 10 дней до даты экзамена.
4.3. Оплата услуг Исполнителя производится Обучающимся путем зачисления денежных средств на расчетный счет
Исполнителя.
5. Ответственность за исполнение обязательств по Договору

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор, может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор, может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
5.3.1. Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.
5.3.2. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие
действий (бездействия) Обучающегося.
5.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут
ответственность, предусмотренную нормативными правовыми актами РФ.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах: один экземпляр – Исполнителю, один экземпляр – Обучающемуся.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут
производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон и оформляются
дополнительными соглашениями к Договору.
6.2. Настоящий Договор, может быть заключен как путем подписания его сторонами, так и путем обмена письмами,
телеграммами, телексами, телефаксами и иными документами, в том числе по электронной почте, электронными
документами, передаваемыми по каналам связи, позволяющими достоверно установить, что документ исходит от стороны
по договору. Иные документы, связанные с исполнением, изменением, расторжением настоящего договора, также могут
быть переданы другой стороне вышеперечисленными способами. Документ, полученный посредством указанных способов
передачи, имеет полную юридическую силу до получения оригинала документа.
6.3. Сведения, указанные в настоящем Договоре, электронные адреса и телефоны Исполнителя соответствуют,
размещенным на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

7. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:
ИП Попович М.В.
153025, г. Иваново ул, 4-я Западная д. № 25
ОГРН 309370214700040
ИНН 372900115579
р/сч 40802810500000000598
БИК 042406705
Банк: ОАО КБ «Иваново» г. Иваново
тел. +7 (915) 830-06-05

Обучающийся:

_______________________________________________

паспорт __________________выдан ___________
выдан ______________________________________
____________________________________________

Адрес:

ИП_________________________________ Попович М.В.
М.П.

__________________
_________________________

подпись расшифровка подписи

tel:+79158300605